



**Rio Grande do Sul**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAI**  
**RUA VALZUMIRO DUTRA, 161**  
**C.N.P.J. 87.612.941/0001-64**  
**Setor de Licitações**

**PUBLICAÇÃO DO JULGAMENTO E CLASSIFICAÇÃO DAS PROPOSTAS**

A PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAI, torna público, para fins de intimação e conhecimento, o resultado do Procedimento Licitatório do(a) Convite nº 12/2018, sendo julgada(s) como vencedora(s) a(s) seguinte(s) empresa(s), com seus respectivos itens:

| <b>Empresa: RETÍFICA L.C. LTDA. ME - 9717</b> |                   |              |   |                    |                    |
|---|-------------------|--------------|---|--------------------|--------------------|
| <b>Item</b>                                   | <b>Quantidade</b> | <b>Unid.</b> | <b>Produto</b>  | <b>Valor Unit.</b> | <b>Valor Total</b> |
| 1   | 1,00              | UN           | BRONZINA BIELA  | 1.241,00000        | 1.241,00           |
| 2   | 1,00              | UN           | BRONZINA MANCAL   | 794,00000          | 794,00             |
| 3   | 4,00              | UN           | BUCHA DE BIELA  | 111,00000          | 444,00             |
| 4   | 1,00              | UN           | FILTRO DO OLEO LUBRIFICANTE   | 128,10000          | 128,10             |
| 5   | 8,00              | UN           | GUIA DE VALVULA ADMISSAO E ESCAPE   | 19,50000           | 156,00             |
| 6   | 4,00              | UN           | JOGO DE ANEIS 1103/1104   | 510,00000          | 2.040,00           |
| 7   | 1,00              | UN           | JOGO DE JUNTAS INFERIORES   | 1.441,20000        | 1.441,20           |
| 8   | 1,00              | UN           | JOGO DE JUNTAS SUPERIORES COM RETENTORES  | 1.341,00000        | 1.341,00           |
| 9   | 10,00             | L            | OLEO 15W40  | 11,80000           | 118,00             |
| 10  | 1,00              | UN           | RETENTOR DIANTEIRO  | 63,00000           | 63,00              |
| 11  | 1,00              | UN           | RETENTOR TRASEIRO   | 307,49000          | 307,49             |
| 12  | 1,00              | UN           | SILICONE NEUTRO 50G   | 28,00000           | 28,00              |
| 13  | 4,00              | UN           | VALVULA DE ADMISSÃO   | 45,00000           | 180,00             |
| 14  | 4,00              | UN           | VALVULA DE ESCAPE   | 49,99000           | 199,96             |
| 15  | 1,00              | UN           | VIRABREQUIM   | 3.294,50000        | 3.294,50           |
| 16  | 1,00              | UN           | SERVIÇO DE MÃO - OBRA: APLAINAR BLOCO, APLAINAR CABEÇOTE, BRUNIR CILINDRO, LAVAGEM TERMICA DO MOTOR DIESEL, RETIRAR E COLOCAR MOTOR, MONTAGEM DO MOTOR, RETIFICAR ALOJAMENTO BIELA, RETIFICAR ALOJAMENTO MANCAL, RETIFICAR BUCHA DE BIELA, RETIFICAR SEDES. | 4.136,60000        | 4.136,60           |
| <b>Total dos Produtos</b>                     |                   |              |   |                    | <b>15.912,85</b>   |

A partir da presente data, abre-se o prazo recursal de dois dias úteis, para eventual interposição de recursos acerca da presente decisão.

Iraí, 14 de maio de 2018.

\_\_\_\_\_  
ENIR REGINA DE ARRUDA  
Presidente da Comissão